



# Elsykkel

# Elektrisk sykkel

## Forsikringsvilkår

av 1.1.2024

Forsikringsgiver er **Gar-Bo Försäkring AB**

Org. Nr.: 516401-6668

### Innhold

1	Hvem forsikringen gjelder for.....	2
2	Hvor forsikringen gjelder.....	2
3	Hva som er forsikret – generelle krav .....	2
4	Hvilke skader som erstattes.....	3
5	Endring av risiko, sikkerhetsforskrifter og andre personers handlinger med virkning for forsikringen .....	3
6	Skadeoppgjør .....	4
	Bistand ved klage .....	6
	Servicetelefoner.....	6

Forsikringsavtalen består av:

- Forsikringsbeviset,
- Forsikringsvilkårene,
- Generelle vilkår,
- Lov om forsikringsavtaler av 16. juni 1989 (FAL),
- Det øvrige lovverk.

Forsikringsbeviset og avtalte særvilkår gjelder foran forsikringsvilkårene. Forsikringsvilkårene gjelder foran generelle vilkår.

Forsikringsbeviset, forsikringsvilkårene, herunder avtalte særvilkår, og generelle vilkår gjelder foran lovbestemmelser som kan fravikes.

## **1 Hvem forsikringen gjelder for**

Forsikringen gjelder for

### **1.1**

Den som er nevnt i forsikringsbeviset (forsikringstaker).

### **1.2**

Ikke til fordel for tredjepersons rettigheter i løsøre, FAL § 7-1, tredje led er fraveket.

### **1.3**

Ved eierskifte gjelder forsikringen inntil ny eier har overtatt gjenstanden i sin varetekt.

## **2 Hvor forsikringen gjelder**

### **2.1**

Forsikringen gjelder i Norden.

## **3 Hva som er forsikret – generelle krav**

Forsikringen omfatter elektrisk sykkel og de gjenstander som er angitt i forsikringsbeviset.

Elsykkelen skal være sertifisert etter den europeiske standarden EN 15194. Denne krever at pedalene må drives rundt, for at kraft skal overføres fra elmotoren til drivverket. Motorkraften fra elmotoren kuttes ved oppnådd hastighet på 25 km/t. Kontinuerlig makseffekt er 250 Watt.

Elsykkel inkludert tilleggsutstyr er forsikret inntil den forsikringssum som er nevnt i forsikringsbeviset.

Det er krav til at elsykkelen skal være innmeldt i Securmark/Falck Sykkelregister. Serienummer på elsykkel må oppgis ved inngåelse av avtale.

Elsykkelen må ikke være eldre enn 12 måneder når forsikring tegnes.

## 4 Hvilke skader som erstattes

### 4.1

Selskapet erstatter skade ved plutselig og uforutsett ytre årsak som rammer den forsikrede gjenstand. Utgifter til vedlikehold og/eller forbedringer erstattes ikke.

- Ved skade skal forsikringsselskapet kontaktes før reparasjon igangsettes.

### 4.2

Selskapet erstatter **ikke** skade som:

- skyldes at de(n) forsikrede elsykkel glemmes eller etterlates.
- skyldes feil eller mangel med den forsikrede gjenstanden, elde, slitasje.
- skyldes reparasjon, restaurering eller feil bruk.
- alene består i avskallinger eller riper i glass/plast eller lakk.

### 4.3 Fellesbegrensninger

#### 4.3.1

Når forsikringsgjenstanden oppbevares i parkert/forlatt bil, tilhenger til bil etc, erstattes kun skader som skyldes innbrudd i separat lasteromrom uten innsyn.

Selskapet svarer ikke for tap/skade som oppstår når de forsikrede gjenstander oppbevares utendørs

- om natten (med natt menes tidsrommet mellom kl. 2100 og kl. 0700)
- som er hensatt/forlatt for mer enn et døgn.

#### 4.3.2

Forsikringen omfatter ikke avbruddsdekning, tap av arbeidsfortjeneste eller skade som den sikrede eller en av hans representanter påfører tredjepart.

## 5 Endring av risiko, sikkerhetsforskrifter og andre personers handlinger med virkning for forsikringen

### 5.1 Ansvarsbegrensning ved endring av risiko

#### 5.1.1

Hvis sikrede skal flytte plikter sikrede å underrette selskapet om dette før flyttingen skjer. Dette gjelder også om adresseforandringen er midlertidig.

### 5.2 Andre personers handlinger og unnlater

Dersom sikredes rett til erstatning bortfaller som følge av sikredes handlinger eller unnlater, gjelder dette også ved tilsvarende handlinger eller unnlater gjort av ansatt som har det overordnede ansvar for den del av virksomheten hvor forsømmelsen er gjort (jfr. FAL § 4-11).

### 5.3 Grov uaktsomhet

Har sikrede grovt uaktsomt fremkalt forsikringstilfellet, kan selskapets ansvar settes ned eller falle bort (jfr. FAL § 4.9)

### 5.4 Sikkerhetsforskrifter

De fastsatte sikkerhetsforskrifter skal til enhver tid overholdes. Dersom sikrede har forsømt å overholde sikkerhetsforskriftene eller å påse at de blir overholdt kan selskapets ansvar settes ned eller falle bort,

Vilkår gjeldende fra 1.1.2024

jfr. FAL 4-8.

#### **5.4.1 Vedlikehold**

Elsykkel skal vedlikeholdes på en slik måte at den tåler påregnelige belastninger/påkjenninger. Vedlikehold, kontroll og service skal utføres i henhold til instruks og veiledning fra leverandør/produsent.

#### **5.4.2 Låsing av elsykkel**

Elsykkel skal være forsvarlig låst når den parkeres/forlates, med mindre sykkelen oppbevares i bygning/rom på bedriftens adresse eller brukers privatadresse.

Når elsykkel parkeres uten å være innelåst i bygning, skal ramme og minst ett hjul alltid være låst til fastmontert gjenstand eller installasjon. Lås og kjetting eller vaier skal være FG godkjent klasse 3 eller tilsvarende.

Ved oppbevaring av sykkel i bygning/rom i bygning skal bygning/rom i bygning være låst og nøkkel til denne skal oppbevares utilgjengelig for uvedkommende. Videre skal vinduer og andre åpninger i bygning/rom i bygning være lukket og forsvarlig sikret for å hindre uvedkommende i å komme inn i bygningen/rommet. Vindu i luftstilling anses ikke som forsvarlig sikret.

Nøkkel til elsykkel skal oppbevares utilgjengelig for uvedkommende.

## **6 Skadeoppgjør**

FAL § 6-1 er fraveket. I stedet gjelder følgende regler:

### **6.1 Fellesregler**

#### **6.1.1 Skademelding**

Skade skal meldes til selskapet uten ugrunnet opphold.

Samtidig skal sikrede gi de opplysninger og dokumenter som er tilgjengelige og som selskapet trenger for å vurdere sitt ansvar og utbetale erstatningen.

Dersom skadens omfang eller reparasjonskostnad øker som følge av at skaden ikke meldes selskapet omgående, erstatter selskapet ikke merkostnadene.

Tap av ting skal meldes til politiet på det sted hvor tapet oppsto. Gjenpart av melding sendes selskapet sammen med erstatningskravet.

#### **6.1.2 Alternative oppgjørsmåter**

Selskapet kan avgjøre om skaden skal erstattes ved

- kontantoppgjør
- reparasjon
- gjenanskaffelse, eller
- at selskapet fremskaffer tilsvarende ting

Ved kontantoppgjør kan erstatningen ikke overstige det selskapet hadde måttet betale for reparasjonen eller gjenanskaffelsen.

Ved reparasjon eller gjenanskaffelse, har selskapet rett til å bestemme hvilken reparatør eller leverandør som skal benyttes.

Erstatningsoppgjøret baseres på sikredes utlegg til reparasjon, eller gjenanskaffelse av skadd ting etter fremlagte kvitteringer, eller på et beløp fastsatt ved avtale, eller basert på skjønn.

Forhåndstakst er veiledende, men ikke bindende for erstatningsoppgjøret.

### **6.1.3 Eiendomsrett til skadde ting og til ting som kommer til rette**

Sikrede er pliktig til å beholde en skadd ting mot å få utbetalt erstatningen for skaden på tingen. Selskapet har rett til å overta skadde ting.

Kommer en ting til rette etter at erstatning er betalt, har den sikrede rett til å beholde tingen mot å betale erstatningen tilbake. Ønsker ikke den sikrede det, tilfaller gjenstanden selskapet.

### **6.1.4 Skjønn**

Fastsettelse av erstatningsgrunnlag og verdier blir avgjort ved skjønn hvis den sikrede eller selskapet krever det. Bestemmelsene om skjønn i Generelle vilkår punkt 2 legges til grunn.

### **6.1.5 Forsikringssummer**

For poster i forsikringsbeviset betegnet som ”førsterisiko”, erstattes skaden inntil oppgitte forsikringssummer, men ikke høyere enn gjenanskaffelsesprisen.

## **6.2 Forsikringsverdi**

Forsikringsverdien settes til hva det på skadedagen ville ha kostet å gjenanskaffe tilsvarende – eller i det vesentlige tilsvarende elsykkel. Det skal gjøres fradrag for verdiøkning som nevnt i punkt 6.3.

Ved erstatning av batteri gjøres det fradrag for alder med 20% reduksjon pr år etter 2 års bruk av elsykkelen.

## **6.3 Skadefastsettelse**

Erstatningen beregnes på grunnlag av utgiftene til

- reparasjon til samme stand som før skaden inntraff, beregnet etter prisene på skadedagen, eller
- gjenanskaffelse av tilsvarende gjenstand, beregnet etter prisene på skadedagen – gjenanskaffelsesprisen.

Ved gjenanskaffelse gjøres det fradrag for verdiøkning ved at brukte ting blir erstattet med nye. Fradrag gjøres for den del av verdiøkningen som overstiger 30 % av tingens verdi før skaden.

Verdiøkningen vurderes på grunnlag av tingens

- alder
- slitasje
- sannsynlig brukstid
- anvendelighet

## **6.4 Egenandel**

I erstatningsoppgjøret fratrekkes en egenandel på kr 5 000 med mindre annet er angitt i forsikringsbeviset eller i særvilkår. (Egenandel se forsikringsbevis)

Hvis selskapet ved samme skadetilfelle utbetaler erstatning til sikrede i henhold til flere forsikringsavtaler, trekkes bare én egenandel – den største.

## **6.5 Merverdiavgift**

Ved reparasjon av gjenstand som er skadet., betaler selskapet merverdi- og investeringsavgift bare i den grad det er påløpt.

## Bistand ved klage

Dersom du mener selskapet har gjort feil i saker som gjelder forsikringsavtalen eller erstatningsoppgjør, kontakt Byggmesterforsikring AS på e-post: [klage@bmf.no](mailto:klage@bmf.no)

eller

Finansklagenemnda  
Postboks 53, Skøyen  
0212 Oslo  
[www.finkn.no](http://www.finkn.no)

E-post: [post@finkn.no](mailto:post@finkn.no)  
Telefon: 23 13 19 60

Det er gratis å henvende seg til disse klageinstansene.

## Servicetelefoner

For informasjon om skader/skadebehandling:

Byggmesterforsikring AS  
Telefon: 64 86 46 00 (i kontortiden)  
Alarmtelefon: 40 09 58 88 (utenom kontortid)  
E-post: [firmapost@bmf.no](mailto:firmapost@bmf.no)



**BYGGMESTER  
FORSIKRING**

## **Kontakt oss**

Nordbyveien 70, 1406 Ski

64 86 46 00

[firmapost@bmf.no](mailto:firmapost@bmf.no)